
Subsidieregeling 75 jaar Bevrijding Herdenken en Vieren

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leudal

Overwegende:

dat de Gemeente Leudal activiteiten wil stimuleren in het kader van de herdenking en viering van 75

jaar bevrijding in het jaar 2019

Gelet op:

artikel 4:23 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht;

artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016;

BESLUIT

vast te stellen de Subsidieregeling 75 jaar Bevrijding Herdenken en Vieren

 

Artikel  1 Begripsomschrijvingen  
In deze regeling wordt verstaan onder:

a. Verordening: de Algemene subsidieverordening Leudal.

b. Activiteiten: burgerinitiatieven en educatieve trajecten.

 

Artikel  2 Subsidiabele activiteiten
Een subsidie kan op grond van deze regeling worden verleend voor activiteiten die worden verricht in

de gemeente Leudal in het kader van de herdenking en viering van 75 jaar bevrijding.

 

Artikel  3 Aanvraag van de subsidie
In afwijking van artikel 4 lid 1 van de Verordening vermeldt de aanvraag in elk geval:

a) een omschrijving van het project of activiteit

b) een korte motivatie waarom dit project of activiteit bijdraagt aan minstens één van de volgende

aspecten:

a. Bevorderen van historisch besef

b. Herdenken van slachtoffers

c. Eren van veteranen

d. Vieren van vrijheid

e. Educatie

f. Overige door het college goed te keuren aspecten samenhangend met het doel van deze

regeling

c) een concept-begroting, waarbij ook wordt aangegeven of sprake is van cofinanciering

d) het gevraagde subsidiebedrag

 

Artikel 4 Subsidiecriteria  
Om voor een subsidie in aanmerking te komen, dient een aanvraag te voldoen aan de volgende criteria:

a) het subsidiebedrag wordt volledig ingezet voor diensten of goederen die bijdragen aan het

realiseren van het project of activiteit en/of het subsidiebedrag wordt volledig ingezet voor diensten

of goederen die bijdragen aan een educatief project voor basisschoolleerlingen of leerlingen van

het voortgezet onderwijs,

b) Bij een gevraagd subsidiebedrag boven € 2.500,- is sprake van cofinanciering door andere partijen,

dit geldt bij burgerinitiatieven (zie nadere omschrijving artikel 6).

c) Het project past bij één of meer van de volgende aspecten:

a. Bevorderen van historisch besef

b. Herdenken van slachtoffers

c. Eren van veteranen

d. Vieren van vrijheid

e. Educatie

f. Overige door het college goed te keuren aspecten samenhangend met het doel van deze

regeling

 

Nr. 43090

GEMEENTEBLAD 22 februari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Leudal

Gemeenteblad 2019 nr. 43090 22 februari 20191



Artikel  5 Weigeringsgronden
In aanvulling op artikel 7 van de Verordening wordt de aanvraag afgewezen indien:

1. Het project of de activiteit niet aansluit bij de doelstelling van deze nadere subsidieregels als

bedoeld in artikel 2.

2. Niet voldaan wordt aan alle criteria zoals gesteld in artikel 4

3. Aanvrager in het kader van een andere gemeentelijke regeling voor dezelfde activiteit reeds een

subsidie heeft ontvangen

 

Artikel  6 Subsidiemethode
1. Burgerinitiatieven (niet zijnde educatieve projecten);

De subsidiebijdrage voor een project met een maximale projectbegroting van €2500: Hiervoor

geldt dat maximaal €2500,- kan worden vergoed.

De subsidiebijdrage voor een project met een begroting boven de €2500: Hiervoor geldt dat de

subsidiebijdrage maximaal 75% van de begroting mag zijn, met een maximum van €5000,-.

2. Educatieve projecten; bij educatieve projecten geldt geen cofinancieringsverplichting. Hiervoor

geldt dat de subsidiebijdrage van maximaal €2000,-

3. De aanvragen worden behandeld en toegekend in volgorde van binnenkomst..

4. Met inachtneming van het bepaalde in artikel 6.1 en 6.2 bepaalt het college de hoogte van de

subsidie op basis van de mate waarin, naar het oordeel van het college, door de aanvrager een

bijdrage wordt geleverd aan de doelstellingen als genoemd in artikel 3.

 

Artikel 7  Subsidieplafond
1. Het subsidieplafond voor burgerinitiatieven bedraagt € 30.000,-.

2. Het subsidieplafond voor educatieve trajecten bedraagt € 10.000,-.

 

Artikel  8 Vaststelling van de subsidie
Subsidies op grond van deze regeling worden direct vastgesteld.

 

Artikel  9 Inwerkingtreding
1. Deze subsidieregeling wordt toegepast met ingang van 1 januari 2019 en treedt in werking met

ingang van de dag na de dag van publicatie.

2. Deze subsidieregeling vervalt van rechtswege op 5 mei 2020.

 

Artikel  10  Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als ‘Subsidieregeling 75 jaar Bevrijding’.

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 19 februari

2019

secretaris, De burgemeester,

H.K.W. Bekkers A.H.M. Verhoeven MPM

 

Gemeenteblad 2019 nr. 43090 22 februari 20192


